

Poul Hansen Lædervarer ApS

Planteskolevej 6, 7570 Vemb

CVR-nr. 54 50 15 28

Årsrapport

2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. maj 2018.

Camilla Dalager
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Poul Hansen Lædervarer ApS Planteskolevej 6 7570 Vemb
	CVR-nr.: 54 50 15 28
	Stiftet: 25. november 1975
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 43. regnskabsår
Direktion	Lene Hansen, direktør Camilla Dalager, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Modervirksomhed	P.H. Holding ApS, Holstebro

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af produktion og salg af lædervarer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.217 t.kr. mod 3.213 t.kr. sidste år. Årets resultat udgør -313 t.kr. mod -1.576 t.kr. sidste år. Resultatet er negativt påvirket af erstatning og sagsomkostninger forbundet med en tabt retssag på 444 t.kr. På denne baggrund anser ledelsen årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	3.217.407	3.212.576
Distributionsomkostninger	-1.943.568	-2.872.447
Administrationsomkostninger	-1.390.914	-1.364.814
Resultat før finansielle poster	-117.075	-1.024.685
Andre finansielle indtægter	1.863	2.302
3 Øvrige finansielle omkostninger	-239.918	-231.581
Resultat før skat	-355.130	-1.253.964
Skat af årets resultat	41.673	-322.494
Årets resultat	-313.457	-1.576.458
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-313.457	-1.576.458
Disponeret i alt	-313.457	-1.576.458

Balance 31. december

Aktiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
4	Grunde og bygninger	260.081	297.798
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	225.725	380.230
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>485.806</u>	<u>678.028</u>
6	Deposita	6.000	6.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>6.000</u>	<u>6.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>491.806</u>	<u>684.028</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	2.030.105	1.984.695
	Fremstillede varer og handelsvarer	4.432.311	4.717.358
	Varebeholdninger i alt	<u>6.462.416</u>	<u>6.702.053</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.371.009	2.421.514
	Tilgodehavende selskabsskat	41.673	41.833
	Periodeafgrænsningsposter	0	4.245
	Tilgodehavender i alt	<u>2.412.682</u>	<u>2.467.592</u>
	Likvide beholdninger	<u>11.187</u>	<u>5.240</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>8.886.285</u>	<u>9.174.885</u>
	Aktiver i alt	<u>9.378.091</u>	<u>9.858.913</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
Egenkapital			
7	Anpartskapital	250.000	250.000
8	Overført resultat	1.502.883	1.816.340
	Egenkapital i alt	<u>1.752.883</u>	<u>2.066.340</u>
 Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	657.256	1.085.967
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	510.838	491.089
	Gæld til tilknyttede virksomheder	5.042.471	5.020.868
	Anden gæld	1.414.643	1.194.649
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.625.208</u>	<u>7.792.573</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>7.625.208</u>	<u>7.792.573</u>
	 Passiver i alt	 <u>9.378.091</u>	 <u>9.858.913</u>
 1 Særlige poster			
2 Medarbejderforhold			
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
10 Eventualposter			

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktér.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Der har været anlagt en sag, som er tabt. I den forbindelse er selskabets udgift herved udgiftsført i regnskabsåret.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Omkostninger:		
Erstatning og sagsomkostninger	444.216	0
	<u>444.216</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Administrationsomkostninger	-444.216	0
Resultat af særlige poster netto	<u>-444.216</u>	<u>0</u>

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
2. Medarbejderforhold		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>7</u>	<u>8</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	193.006	193.963
Andre finansielle omkostninger	46.912	37.618
	<u>239.918</u>	<u>231.581</u>

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
4. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar	1.998.758	1.998.758
Kostpris 31. december	1.998.758	1.998.758
Afskrivninger 1. januar	-1.700.960	-1.663.243
Årets afskrivninger	-37.717	-37.717
Afskrivninger 31. december	-1.738.677	-1.700.960
Regnskabsmæssig værdi 31. december	260.081	297.798
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	1.163.719	1.051.484
Afgang i årets løb	-40.000	0
Kostpris 31. december	1.123.719	1.051.484
Afskrivninger 1. januar	-783.489	-516.748
Årets afskrivninger	-154.505	-154.506
Afskrivninger, afhændede aktiver	40.000	0
Afskrivninger 31. december	-897.994	-671.254
Regnskabsmæssig værdi 31. december	225.725	380.230
6. Deposita		
Kostpris 1. januar	6.000	18.000
Afgang i årets løb	0	-12.000
Kostpris 31. december	6.000	6.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december	6.000	6.000
7. Anpartskapital		
Anpartskapital 1. januar	250.000	250.000
	250.000	250.000

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
8. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	1.816.340	3.392.798
Årets overførte overskud eller tab	<u>-313.457</u>	<u>-1.576.458</u>
	<u>1.502.883</u>	<u>1.816.340</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 657 t.kr., er der givet ejerpantebrev på 1.115 t.kr. i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 260 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 657 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancen dagen udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	226 t.kr.
Varebeholdninger	6.480 t.kr.
Tilgodehavender fra salg	2.371 t.kr.

10. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet har som følge af tidligere års skattemæssige underskud væsentlige fremføre underskud, der samlet resulterer i et udskudt skatteaktiv på 965 t.kr. Det forventes ikke, at selskabet kan anvende de skattemæssige underskud indenfor de kommende regnskabsår og det udskudte skatteaktiv er derfor ikke indregnet i regnskabet.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med P.H. Holding ApS, CVR-nr. 25 48 35 96 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Noter

10. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.